
                                                                                             

 

UCHWAŁA NR XL/470/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 10 kwietnia 2018r. 

 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

w 2018 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U.  2017 , poz. 1875 z póź. zm. ) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy                 

z dnia 21 sierpnia 1997 r  o ochronie zwierząt ( Dz. U.  z 2017, poz. 1840 ) Rada Miejska  

w Nowym Dworze Mazowieckim, uchwala co następuje: 

§ 1 

Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2018 r w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego . 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Załącznik do Uchwały Nr XL/470/2018 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 10 kwietnia 2018r. 

 

Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2018 r 

 § 1. Program obejmuje : 

1)   zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)   zasady opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)   odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)   obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)   poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)   usypianie ślepych miotów; 

7)   wskazanie lokalizacji w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)   zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt . 

      

  § 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą Wydział Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim i Straż Miejska w 

Nowym  Dworze Mazowieckim. 

 § 3. 1. Działania  związane z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom na 

terenie miasta realizowane są poprzez : 

1)   wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki ma 

charakter stały i podejmowane jest niezwłocznie gdy zwierzę stwarza zagrożenie dla 

ludzi lub innych zwierząt, a także gdy jest chore lub ranne; 

2)   w przypadkach określonych w pkt. 1 czynności te może podjąć Straż Miejska, 

informację o znalezionych zwierzętach bezdomnych należy zgłaszać do Straży 

Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim - odebranie zawiadomienia przez Straż 

Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim o znalezieniu bezdomnego zwierzęcia 

zostaje potwierdzone w miejscu jego znalezienia, z wykonanych czynności, ustaleń i 

przyjętego zgłoszenia  sporządzona zostaje notatka urzędowa; 

3) w przypadku braku możliwości ustalenia właściciela bezdomnego zwierzęcia, 

pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej lub funkcjonariusz Straży Miejskiej 

podejmuje decyzję o podjęciu akcji odłowienia zwierzęcia; 

4)   w sytuacjach losowych zwierzęta, które utraciły właściciela ( zgon, długotrwały 

pobyt w szpitalu, pozbawienie wolności ) mogą być uznane za bezdomne i 

przekazane do schroniska; 

5)   akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt prowadzi  uprawniony podmiot na 

podstawie umowy zawartej  z Burmistrzem Miasta Nowy Dwór Mazowiecki; 



6)   używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą 

stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

7)   bezdomne zwierzęta odłowione z terenu miasta Nowy Dwór  Mazowiecki 

zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt   w  Małe Boże 7a, 26-804 

Stromiec; e-mail: psyjacielewpotrzebie@gmail.com; Facebook: 

https://www.facebook.com/PSYjacielewpotrzebie/-  podmiot wyłoniony w drodze 

postępowania zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień 

publicznych ( t. j.  : Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.); 

8)    psy trafiające do schroniska poddawane będą zabiegowi sterylizacji lub kastracji 

( koszt wykonania zabiegu jest wliczony w cenie przyjęcia psa do schroniska ), o ile 

wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi; 

9)  zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, oraz 

zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek. 

 2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi oraz ograniczenie ich populacji realizowana 

jest poprzez: 

1) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wykonania u tych 

zwierząt sterylizacji lub kastracji na koszt Miasta do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, w lecznicach na terenie 

Nowego Dworu Mazowieckiego  tj: Centrum Zdrowia Zwierząt ul. gen. Leopolda 

Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, Gabinet 

Weterynaryjny ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. Ignacego 

Paderewskiego 26; 

2) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących doraźnej pomocy w 

leczeniu chorych kotów ( realizacja po uzgodnieniu w Wydziale Gospodarki 

Komunalnej )  na koszt Miasta do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel w danym roku, w lecznicach wskazanych w pkt. 1); 

3) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących w sytuacjach gdy brak takiego 

dokarmiania będzie mógł spowodować poważne negatywne skutki dla zdrowia 

zwierząt. 

 3. Kotom wolno żyjącym nie wolno utrudniać bytowania w danym miejscu oraz 

utrudniać dostępu do ich naturalnych schronień na terenie zurbanizowanym ( ich obecność 

może zapobiegać rozprzestrzenianiu się gryzoni :  mysz i szczurów ). 

 4.  Usypianie ślepych miotów : 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie poprzez lekarza weterynarii; 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i 

przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg 

powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i 

akceptowany poprzez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce; 

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu 

zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 5. Obowiązek poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

przebywających w schronisku  z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki spoczywa na 

schronisku. Adopcja musi być poprzedzona przygotowaniem zwierzęcia do adopcji. 

Wydanie zwierzęcia do adopcji nowym właścicielom musi być potwierdzone na piśmie przez 

odbiorcę.  Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca 

dowód tożsamości . 

 § 4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem  zwierząt realizuje Miasto poprzez udzielenie jednorazowych zleceń 

mailto:psyjacielewpotrzebie@gmail.com


lecznicom weterynaryjnym z Nowego Dworu Mazowieckiego to jest   MASTIF Przychodnia 

Weterynaryjna ul. Ignacego Paderewskiego 26, Centrum Zdrowia Zwierząt Przychodnia 

Weterynaryjna ul. gen. Leopolda  Okulickiego 9. 

 § 5. 1. Wskazuje się schronisko dla zwierząt   w  Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec w 

celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 2. Dla zwierząt, o których mowa w ust.1 Miasto niezwłocznie podejmie starania w 

celu znalezienia nowego właściciela. 

 § 6. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane 

na obserwację weterynaryjną zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii do 

lecznicy dla zwierząt, która ma możliwość przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji. W 

przypadku braku takiej możliwości Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r w 

sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt ( Dz. U. Nr 116, poz. 753 ) 

ma obowiązek zapewnić takie miejsce do momentu zakończenia obserwacji i przewiezienia 

zwierzęcia do  schroniska. 

 § 7. Edukacja mieszkańców Miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest poprzez: 

1)   współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do 

aktywizacji mieszkańców Miasta w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

2)  udzielanie pomocy ( rzeczowej, finansowej lub merytorycznej ) przy 

organizowaniu konkursów,  akcji prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta na 

temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania bezdomności, we 

współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 § 8. 1.Program realizowany będzie z funduszy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

zapisanych w budżecie Jednostki na rok 2018 w kwocie 233 000 zł: 

1)   zadania realizowane przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt w ramach 

Programu – zawarte umowy na kwotę 134 760 zł; 

2)  opieka nad wolno żyjącymi kotami i psami ( to jest sterylizacja, kastracja, 

doraźna pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących ), doraźna pomoc w 

przypadkach zdarzeń losowych i w leczeniu  z udziałem zwierząt oraz obserwacja 

zwierzęcia,  co do którego istnieje podejrzenie o zarażenie wścieklizną – 

przeznaczono kwotę  53 000.- zł. 

 2. Środki na realizację Programu będą wydatkowane w sposób celowy i oszczędny, 

z zachowaniem zasad, o których mowa w art. 44 ustawy o finansach publicznych ( Dz. U. 

2017 poz. 2077  z późn. zm.)oraz w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych ( Dz. 

U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.). 

  

     

 

 

 

 

 

                                                        



 


